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7. - 9. klasse på Hadbjerg skole 

 

Med dette hæfte håber vi på at give nuværende og kommende elever og forældre i 
skolens 7. ς 9. klasse et indtryk af, hvad det indebærer at være elev i Udskolingen på 
Hadbjerg skole. 

  

Med venlig hilsen 

Lærerne i Udskolingen og  

ledelsen på Hadbjerg skole 

 

 

Eleverne i Udskolingen 

Eleverne i Udskolingen bliver set på som unge mennesker. Unge mennesker som har 
brug for mere frihed, men også er i stand til at tage et større ansvar. Eleverne indgår 
i skolens fællesskab og er et positivt forbillede for skolens mindre elever. 

Eleverne i Udskolingen er selv med til at varetage deres egne interesser i fællesskab 
med lærerne. Dette sker i form af stormøder, hvor regler, værdier og samværet i 
Udskolingen er på dagsordenen. Endvidere bruger vi også stormøderne til at invitere 
gæstelærere, så eleverne kan møde samfundet udenfor skoleverden. 
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Lærerne i Udskolingen 

 

Lærerne i Udskolingen er der, fordi de har valgt det. Man vil derfor som elev i 
Udskolingen møde en broget blanding af yngre og ældre lærere, som har det til 
fælles, at de brænder for at undervise i Udskolingen. Både på det faglige plan, men 
også fordi samværet med de ældste elever har deres interesse. 

Lærerne i udskolingsfasen mødes jævnligt. Til disse møder arbejdes der bl.a. 
løbende med Udskolingens profil for hele tiden at være opmærksom på, hvordan vi 
kan skabe den bedst mulige skolegang for eleverne. 

 

Favrskov Kommune har et samarbejde med Århus Dag og Aftenseminarium, hvor 
lærerstuderende kommer i praktik. De fleste klasser vil opleve at undervisningen i 
perioder forestås af lærerstuderende. De lærerstuderende vil have udarbejdet en 
undervisningsplan i samarbejde med klassens egen lærer, og læreren vil indgå som 
vejleder sammen med praktikkoordinator og stadig have det overordnede ansvar. 

 
 
Undervisningen 

Undervisningen foregår det meste af året som planlagt undervisning i fag. 
Folkeskoleloven har fastlagt i hvilke fag, der skal undervises i 7. ς 9. klasse. Eleverne 
skal have mindst 28 lektioner ugentligt, men det er muligt for at få op til 30 timer 
ugentligt ved at vælge fag til.  
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8. klasse 

 

I 8. klasse modtager vi elever fra Voldum skole. På Hadbjerg Skole vægter vi meget 
at nye og gamle elever kommer til at føle sig som en sammentømret flok. 

I januar afholder skoleledelsen et elev- og forældremøde for de nye elever i de 
kommende 8. klasser. Mødet har til formål, at alle bliver godt informeret om, 
hvordan de næste to år vil forløbe. 

Når eleverne møder i august er der mulighed for at opbryde skemaet og lave 
aktiviteter med det formål, at man får lært hinanden at kende og blive rystet 
sammen, men samtidigt tages der også hul på det kommende skoleår, både i forhold 
til fag og samværet. 
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Forældresamarbejdet 

 

På Hadbjerg Skole vægter vi forældresamarbejdet højt. Lærere og forældre mødes 
mindst en gang om året. Første gang i starte af skoleåret, hvor lærerne præsenterer 
planerne for det kommende år, og forhold vedrørende klassen som helhed 
diskuteres. Der vælges et forældreråd, som sammen med lærerne bl.a. tager stilling 
til omfanget af fællesaktiviteter elever, forældre og lærere imellem.  
Skolebestyrelsen lægger vægt på, at der på alle trin er et forældreråd, som kan 
styrke arbejdet for sammenhold omkring klassen.  Skolebestyrelsen har en 
repræsentant med til forældremøder i klassen, hvor der orienteres om bestyrelsens 
arbejde. 

Der udarbejdes en elevplan for den enkelte elev 1 gang om året. 

Ved skole/hjem samtalerne er det den enkelte elev, der er i centrum.   

I samtalen deltager eleven, forældrene og klasselærere. Samtalerne vil tage 
udgangspunkt i Elevplanen og det udbytte eleven får af undervisningen. Formålet er, 
at eleven bliver bevidst om sig selv og hans/hendes skolegang. Ofte vil samtalen 
munde ud i, at man laver konkrete aftaler og planer for, hvordan der følges op. 
Skole/hjem samtalerne suppleres efter behov med telefonisk kontakt.  

Hovedreglen er: Hellere en samtale for meget end en for lidt. 

 

 

Elevsamtalen 

Samtalen mellem den enkelte elev og lærer er et vigtigt element i undervisningen.  
Eleven kan få en personlig vejledning i, hvad der kan gøres bedre og hvordan. Det er 
som regel klasselæreren, der har samtaler med eleverne, men er der behov for det, 
inddrages andre lærere også. 

Ved samtalerne tages der udgangspunkt i elevens trivsel, faglighed og 
arbejdsindsats. 

έDet er nemt at skabe venner på tværs af klasserƴŜέ 
elev 9.klasse 
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UU-vejledning 

 

Til Hadbjerg Skole er tilknyttet en uddannelsesvejleder også kaldet UU-vejleder. UU-
vejlederen har sin base i Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) Favrskov, der 
varetager vejledningen om uddannelse og erhverv af kommunens børn og unge i 
alderen 12-30. 

UU-vejlederen kan som regel træffes på skolen en dag om ugen, ellers kan UU-
vejlederen kontaktes pr. telefon eller mail se www.uu-favrskov.dk 

Formålet med UU-vejledningen er at støtte elevernes 
vejledningsproces/uddannelsesplanlægning i.f.t. at træffe et uddannelsesvalg i 
overensstemmelse med interesser, evner og muligheder. Vejledningen bygger 
videre på det fundament eleverne får i skolens uddannelses-, erhvervs- og 
arbejdsmarkedsorientering og skal iflg. lovgivningen have fokus på de elever, der har 
særlig brug for vejledning. Vejledningen foregår i samarbejde med skole, elev, 
forældre og UU-vejleder. 

Vejledning er et område, der har stor opmærksomhed fra politisk side, og det 
betyder også, at der lovgivningsmæssigt løbende kommer mange nye tiltag, som 
skal være med til at hjælpe eleverne til klarhed over deres valg af uddannelse. 
Vejledningstilbuddene er i 09/10: 

8. klasse: 

 Introduktionskurser på ungdomsuddannelserne 

 Foreløbig uddannelsesplan 

9. klasse: 

 Brobygning for uafklarede elever(elever, der ikke ved, hvilken uddannelse, de 
skal vælge efter 9. klasse) 

 Praktik, der tager udgangspunkt i elevens uddannelsesplan fra 8.klasse 

 Endelig uddannelsesplan, hvor der vælges 10. kl. eller ungdomsuddannelse. 
Desuden sker der løbende individuel og kollektiv vejledning i 7.-9. klasse.UU-
Favrskov arrangerer også uddannelsesaften, hvor elever og forældre kan høre om 
forskellige ungdomsuddannelser. 
Se de aktuelle vejledningstilbud på www.uu-favrskov.dk og kontakt skolens UU-
vejleder, hvis der er spørgsmål af vejledningsmæssig karakter. 
 

http://www.uu-favrskov.dk/
http://www.uu-favrskov.dk/
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SSP 

 

SSP er et begreb der har eksisteret i mere end 25 år. SSP står for samarbejde 
imellem skole, socialforvaltning og politi. Formålet var og er at få et tættere 
tværfagligt samarbejde omkring de unge, med henblik på kriminalitets og 
misbrugsforebyggelse. 

Folkeskolerne i Favrskov har et tæt samarbejde, og har i fællesskab udarbejdet en 
årsplan, med aktiviteter som i særlig grad skal ruste eleverne til at modstå misbrug 
og kriminalitet og lære dem at tage ansvar for hinanden. Disse emner tages løbende 
op i undervisningen. På det årlige forældremøde vil den eksisterende Forældreaftale 
blive revideret. I løbet af 8. årgang vil der blive inviteret til en SSP-aften, hvor der vil 
være et oplæg, med efterfølgende debat. 

På skolerne følger vi Sundhedsstyrelsens anbefaling. Vi arbejder intenst på, at 
alkoholdebutalderen udsættes til det 16. år. 

På Hadbjerg Skoles hjemmeside, findes der et SSP faneblad, hvor man vil kunne 
finde nyttige oplysninger. 
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FAGENE 

 

Dansk 

Dansk er timemæssigt det største fag i folkeskolen. Derfor er det også et fag som 
gerne skulle fylde meget hos eleverne. 

Eleverne vil opleve, at undervisningen i Udskolingen peger mere og mere målrettet 
frem mod Folkeskolens Afgangsprøve, hvor eleverne skal prøves i læsning og 
retskrivning, skriftlig fremstilling og mundtlig dansk. 

Eleverne vil opleve, at de kommer en del på banen i undervisningen. Arbejdet bliver 
mere selvstændigt, der skal diskuteres, opleves, undersøges osv. I det hele taget er 
danskfaget meget bredt, lige fra den mere traditionelle undervisning i diktat og stile, 
til produktion af kortfilm, skuespil og andre kreative fremstillingsformer. 

 

 

Matematik 

Undervisningen i matematik har undergået store forandringer de seneste år. Især 
elementer som: at problemformulere og beskrive fremgangsmåder og benytte 
eksperimenterende og undersøgende arbejdsformer udgør nu en større del af 
undervisningen. Derudover vil IKT løbende blive benyttet som et værktøj i det 
daglige arbejde. 

I timerne er der fokus på den mundtlige matematik, men det skriftlige arbejde vil i 
høj grad også være synligt. Dette sker i form af en del hjemmearbejde i faget, både 
som forberedelse til timerne, og men også arbejdet med de faste 
afleveringsopgaver. 



 10 

Der afsluttes efter 9. klasse med en skriftlig prøve dels i færdighedsregning dels i 
problemregning. Der gives to selvstændige karakterer. For tiden er der ingen 
mundtlig prøve. 

 

Engelsk 

I timerne lægges hovedvægten på det mundtlige arbejde, hvor målet er at kunne 
samtale præcist og nuanceret. Der skal også i engelsk læses en del og afleveres 
skriftlige opgaver og laves øvelser, som støtter det daglige arbejde. Grammatik er 
grundlaget for et præcist sprog, så gennem både skriftlige og mundtlige øvelser vil 
regler for sprogets brug blive indarbejdet. 

Undervisningen foregår som hovedregel på engelsk for at træne den naturlige 
samtale og for at træne evnen til at forstå det, man hører. Lyttetræning foregår også 
gennem lyttetekster, musik og film. 

Indholdet i undervisningen søges afstemt efter elevernes interesser, men samtidig 
er der et krav om, at engelsktalende landes kultur skal behandles. Her er der 
mulighed for diskussioner om forskelligheder mellem andres og egen kultur og 
dermed meningsfulde samtaler. 

Efter 9. klasse er der mundtlig prøve i faget og en skriftlig prøve, hvis faget 
udtrækkes. 

 

 

Tysk (Tilbudsfag) 

Hvorfor vælge tysk? 

- Det er et dejligt lydret sprog og har en overskuelig og logisk grammatik!! 
- Vi er naboer til hele det tyske sprogområde med 90 millioner tysktalende 

mennesker. 
- Det er nødvendigt for dig, hvis du vil i gymnasiet eller på andre videregående 

uddannelser. 

έ5Ŝǘ ŜǊ ƎƻŘǘΣ ŀǘ Ǿƛ ƘŀǊ ǎǘƻǊƳøŘŜǊέ 
 elev 7. klasse 
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Indhold: 

Der arbejdes med rim & remser, sange, skuespil og andre mundtlige øvelser samt 
tekstlæsning og grammatiske og andre skriftlige øvelser. 

Mål: 
Folkeskolens Afgangsprøve. 


